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 Institucioni ku punon  

                                                                                    

  EKSPERIENCA  DHE  

   PUNESIME 
 

 2016-202221  Trainier i Ekipit  Kombëtar të Mundjes për Junior dhe 

Senior në stilin GREKO –ROMANE. Pjesmarrës  në disa aktivitete  

Ndërkombetare: 

24-25.06 2016 International Tournament Serbia. Subotica 

06-09.10.2016 JUNIOR BALKAN CHAMPIONSHIP Craiova Rumani 

12-14.05.2017  International Tournament Romania. Bucharest 

01-04.11.2018. Junior Balkan Championship Tiranë (ALB)  

12-18.8.2019. JUNIOR World Championship Estonia, Tallinn                                                                                                                                                                                                      

17-23.05.2021 SENIOR U23 EUROPEAN CHAMPIONSHIPS SKOPJE  

1995 -1999   Diplomuar   ne Insitutin   e Lartë   të  Kultures 

Fizike “Vojo Kushi “ 

Mësues  i  Edukimit Fizik   dhe  I specializuar në Mundje  

1989  - 1993  Shkolla e mesme e Përgjithshme      

“Karl  Gega “ 

 

Tetor 2018 – Vazhdim   Pedagog   në UST   Fakulteti  

Shkencave  te  Lëvizjes   

2015 – 2018 Klubi Sportiv Tirana   Trainier    Profesionist    

I Ekipit te Mundjes GREKO – ROMANE                            

2016-2017-2018 Pedagog (me kontratë) në   Universiteti i 

Sporteve të Tiranës, Departamenti i Sporteve në 

Fakultetin,  Shkecat e Lëvizjes. 



   

 

 

02-10. 10. 2021 World Championships Seniors Norvegji. Oslo 

01-07. 11. 2021 World Championships U23 Serbia. Beograd 

  

 

  2015 – 2016   Instituti Arsimor   jo Publik  “GAUSS” 

2001 – 2016   Menaxher   Kompanie, “TOP START” 

2001 – 2003   Instituti Arsimor  “VELLEZRIT KAJTAZI” 

1996 – 2003   Antar i Ekipit  Kombëtar  të   Mundjes   GREKO - 

ROMANE   Pjesmarës   ne disa   Aktivitete   Ndërkombetre  

1992 – 2003   Sportist  i kadegorisë se Parë   Shpallur disa herë Kampion   

Kombetar  në   Aktivitetet   e Mundjes  GREKO - ROMANE  të  

zhvilluara në vëndin tonë . 

 

 

 
 

              
     
   
Pjestar në grupin e vetëvlerësimit të bredshëm për akreditimin në   
 programin e studimit  Bachelor në “Shkencat e Lëvizjes” UST. 

  
                                                        
           Formimi dhe njohurit  Master  Shkencor  -  Vertetim  

2017 Kualifikim per Trainier  Certifikat   nga  

Komiteti  Olimpik  dhe  Olimpik  SOLIDARITY. 

 

 

                                                  2003 Pjesmarës  ne  Kursin  për  Trainier  organizuar  nga  Federata    

                                                  Shqiptare  e  Mundjes.    Vertetim  

                                                  1995 -1999 Instituti  i Lartë   i Kultures Fizike “Vojo Kushi “ 

                                                   1999    Kurs pas Universitar 3 ( tre )   mujor  per   FIZIO – KINEZIO                

        MASAZHO  -TERAPI.  Dëshmi  

2007  Dëshmi per mbrojtejen e  Gjuhës Angeleze   ne Fakultetin e                   

Gjuhëve te Huaja  . UT,  

2022 Mars Certificatë e gjuhes Italiane PLIDA                                                                             

2001  Certifikat  për  njohje  të  programeve   Kompjuterike  
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    ANGELISHT   DESHMI 

                                                                     ITALISHT   CERTIFIKAT C1 PLIDA 

                                                                     RUSISHT   (LEXIM, SHKRIM ,NJOHURI MIRË)  

 

             POWER  POINT , EXCEL 
 

           GJUHË TË HUAJA  

 
 
 
 
 
 
REFERIME DHE 
BOTIME SHKENCORE 
BRENDA DHE JASHTE 
VENDIT  

  
 
 
 
 
Altin Bulku 1.,Bushatis, S. TECNICAL –PHYSICAL   REPORT  
WITH   ANTROPOMETRIC    INDICOTORS   TO  YOUNG   
WEIGHLIFTERS    Botuar  International Conference  in Spotrs 
Science (Albania )  “ ICSS 2017 ”  faqa 61 
ISBN 978 – 9928-192-53-0 
BULKU  A , Kapedani K , Ikonomi  E ,ICPESK 2017  
SPECIFIC PARAMETERS OF  RACE WRESTLING   IN 
ALBANIA. INTERNACIONAL  CONGRESS   OF  PHYSICAL  
EDUCATION ,SPORTES  AND    KINETOTHERAPY 7th Edition 
EDUCATION AND SPORTS SCIENCE IN 21ST CENTURY 
Buchrest  15-17  June   2017   ISBN 978-606-798-008  
Bulku Altin , Kapedani  Kujtim,Ikonomi  Edison ,STATISICAL  
AND   TCHNICAL  ANALYSIS    OF A COMPETITION  IN 
ALBANIAN  WRESTLING .Botuar    ne European Journal   of   
Humanities  and   Social Sciences  Austria   Vienna   2017 . fq  
69.ISSN 2414-2344 
KAPEDANI Kujtim ,BULKU Altin, Reaction   and    Body   Mass   
Index   to  Young   Wrestlers . Referuar  International Scientific   
Coference  .FIS COMMUNICATIONS 2017 .Nis, Serbia octaber   
19-21st, 2017 ISBN:978-86-87249-85-1 

  
 

Bulku  Altin ,Ikonomi Edison and   Kapedani   Kujtim. 
Annul Preparation   of Young Weightlifters  .Botuar Journal   of  
Sports   Science .David Publishing,  USA. vol.6,nr.2,Mar-Apr 2018 
,fq.133.ISSN .2332-7839  
Bulku A, Kapedani K,   AN INTERVENTION STUDY ON 
PHYSICAL PARAMETERS IN WRESTLERS, ICSS 2019 fq 52.  
ISBN 978-9928-303-14-1 


